[image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022                                        г. Ужур                                                       № 923

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 633 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», Уставом Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 633 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району»» изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                          К.Н. Зарецкий

Приложение
к подпрограмме № 1
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам реализации программы, (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
(2022)
	первый год планового периода
(2023)
	второй год планового периода
(2024)
	Итого на период (2022-2024)

	Подпрограмма 1
	 «Защита населения и территорий Ужурского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	12362,8
	11941,8
	11941,8
	36246,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Ужурского района
	140
	Х
	Х
	Х
	12362,8
	11941,8
	11941,8
	36246,4

	Финансовое управление администрации Ужурского района
	090
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Цель: Обеспечение безопасности на водных объектах

	Обеспечение безопасности на гидротехнических сооружениях, обеспечения безопасности людей на водных объектах, информирование населения в области обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Ужурского района, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	всего расходные обязательства

	Х
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрации Ужурского района
	140
	0406
	0210081090
	244
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	Иные межбюджетные трансферы на осуществление части полномочий в обеспечение безопасности на гидротехнических сооружениях, обеспечения безопасности людей на водных объектах, информирование населения в области обеспечения безопасности людей на пруду «Михайловский»

	всего расходные обязательства

	Х
	490,0
	390,0
	390,0
	1270,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0406
	0210081110
	540
	490,0
	390,0
	390,0
	1270,0
	Страхование, зарплата смотрителя, содержание ГТС.

	Цель: Организация профилактической и информационно-пропагандистской работы

	Изготовление и размещение рекламной продукции и проведение профилактических мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма

	всего расходные обязательства

	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0310
	0210081100
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Цель: Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и защищенности критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Ужурского района

	Содержание единой дежурной диспетчерской службы администрации Ужурского района

	всего расходные обязательства

	Х
	3064,6
	3064,6
	3064,7
	9193.8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0310
	 0210081040
	111
112
119
	2249,0
3,6
679.2
	2249.0
24.5
679.2
	2249.0
24.5
679.2
	6747.0
52.6
2037.6

	244
	132,8
	111.9
	111.9
	356.6

	Частичное финансирование (возмещение расходов) на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Защита населения и территорий Ужурского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району»

	Администрация Ужурского района
	140
	0310
	021000S4130
	244
	20,1
	0,1
	0,1
	20,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Ужурского района»

	всего расходные обязательства

	Х
119
	4794,5
971.5

	4794.5
971.5
	4794.5
971.5
	14383.5
2914.5

	в том числе по ГРБС:

	111
	3216.4
	3216.8
	3216.8
	9650.4

	Администрация Ужурского района

	112
	5,0
	0.8
	0.8
	6.2

	140
	0113
	0210081030
	244
	601,6
	605,4
	605,4
	   1812,4

	Организация проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных в рамках подпрограммы «Защита населения и территории Ужурского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району»

	2317,9
	2307,7
	2307,7
	6933,3

	140
	0603
	0210075180
	244

121
129

	2238,6

60.9
18.4

	2238,6

53.1
16.0

	2238,6

53.1
16.0

	6715,8

167.1
50.4

	Цель: Обработка мест массового отдыха населения 50.4

	Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение аккарацидных обработок мест массового отдыха населения

	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	540
	0113
	0210075550
	540
	45,2

	45,2

	Администрация г. Ужура

	Озероучумский сельсовет

	Цель: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Администрация Ужурского района
	всего расходные обязательства

	Х
	1309,9
	1309,9
	1309,9
	3929,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0310
	02100S4120
	540
	1309,9
	1309,9
	1309,9
	3929,7

	Васильевский сельсовет

	9,2
	9,2
	9,2
	27,6

	Златоруновский сельсовет

	117,4
	117,4
	117,4
	352,2

	Ильинский сельсовет

	67,4
	67,4
	67,4
	202,2

	Крутоярский сельсовет

	246,7
	246,7
	246,7
	740,1

	Кулунский сельсовет

	106,1
	106,1
	106,1
	318,3

	Локшинский сельсовет

	107,6
	107,6
	107,6
	322,8

	Малоимышский сельсовет

	141,2
	141,2
	141,2
	423,6

	Михайловский сельсовет

	63,7
	63,7
	63,7
	191,1

	Озероучумский сельсовет

	73,2
	73,2
	73,2
	219,6

	Прилужский сельсовет

	69,9
	69,9
	69,9
	209,7

	Приреченский сельсовет

	118,0
	118,0
	118,0
	354,0

	Солгонский
сельсовет

	189,5
	189,5
	189,5
	568,5

	Мероприятия по поставке оборудования и выполнение работ по монтажу и подключению аудио-оповещения в рамках подпрограммы «Защита населения и территории Ужурского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Администрация Ужурского района

	540
	0310
	0210081060
	540
	245,6
	0.0
	0.0
	245,6

image1.jpeg